quominus mandatum apostolicum exequanlur, vos eos 
a tali presumplione, appellatione remota, per censuram 
occlesiaslicam compescatis, auxilio nichilominus no
bilis viri .. ducis Lothoringie, .. majoris, .. scabini, 
tredecim juralorum universitatis Melensis, et aliorum 
quos expedire viderilis, si necesse fuerit, advocato. 
Non obstantibus aliquibus litteris a Sede Apostolica 
impetratis vel etiam impotrandis, que plenam de pre
senti non fecerint mentionem, seu constilulione de 
duahus dietis [ole.]. Quod si non ambo etc. Dat. Vi
lerbii, III kalendas junii, anno undecirao. » 

3 9 1 S Viterbe, 30 mai 12371 

.Sancii Petri Dervensis et Sancii Vincentii Metonsis abba
tibus, de eadem re st;ribens, mandat quatenus, proventus el 
redditus Melensis episeojiatus colligenles, deductis quingentis 
marcis argenti jiro sustenlatitine Melensis ejiist.-opi, in solu
tionem debitorum Melensis ecclesiae residuum convertanl. 
— (REO. 18, f. 291 v"; ann. XI, e. 109.) 

Il .. Sancii Petri Dervensis, Cathalaunensis diocesis, et .. 
Saneti Vincentii Melensis abbatibus. Cum super quibusdam 
—. Dal. ut supra. » 

3 9 1 e Viterbo, 31 mai 1237. 

Hegeiii Hungariae rogai ut Romaniae imperio, continuis 
an.siusliis fatigato, subveniat, et studeat quod proveniat ul 
Assanus Ecclesiae devotione continua complaceat el Vatacius 
ad ipsius gremium revcrtatur; ei significai se Perttsinum 
episcojium el J[(ilianneml, quondam Dosnensem cjiiscojnim, 
ad Jiartes Homaniaedeslinare, quos ei commendai'.—(HEG. 18, 
f. 291 v°; ann. XI, e. 110; — MORE.AU 1191, f. 281, parlim ox 
HAYNALDO ; — POTTHA.ST 10385.) 

Il .. illustri regi Ungarie. Ad assumendum hilai'iter 
.—. Dat. Viterbii, II kalendas junii, anno undecirao. » 

3919 Viterbo, 1" juin 1237. 

Archiejiisciijium Coloeeiisem ejusque sulfraganeos rogai et 
obsecrat quatenus Perusinum episcopum etJ[ohannem], quon
dam Dosnensem episcopum, quos ad jiartes Hungariae des-

1. On a vu plus haut (n- 3695) que POTTHAST avait fait une 
confusion entre cette pièce et celle qui porte le n' 10369 dans ses 
Regesta ; aux références indiquées par POTTHAST sous le n" 10385, 
il faut ajouter : RAYNALDI, Annates, ad ann. 1237, § 71, t. XIII, 
p. 5U4, col. 2; lo texte que RAYNALOI donne de cette pièce est 
d'ailleurs incomplet du début et de la fin. 

673 ONZIÈMI 

linai, sperans quod per eorum induslriam necessitai ibus 
imjicrii Hoiiianiae ojitaluiii subsidium producatiir, admittant 
liilariter, eisque omne quod jiossint, eonsilium el auxilium 
praebeant; eidem imperio, jiluribusan.gustiis fatigatii,ilebniiis 
suis siibveniaiit et per fideles suos subveniri faciant, additis 
quibusdam indulgentiis. — (HEG. 18, f. 291 V ; ami. XI, 
e. I l i ; — MOREAU 1191, f. 311 ; - POTTHAST 10387.)